

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
576/2025	160155	Concluída	WENDELL RODRIGO DOS SANTOS ALVES

Título: Cefalexina

Observações:

Total de itens cotados: 1	Valor total da pesquisa de preços: R\$ 164,0000
----------------------------------	--

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
267625 - Cefalexina Dosagem: 500 M	Comprimido	200
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 0,8200	R\$ 0,8200	R\$ 0,8200
Coeficiente de Variação: 0,0000%		
Desvio Padrão: 0,0000		
Maior Preço: R\$ 0,8200		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Modalidade(s): Pregão

UASG (Estado): MS

Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3000	Comprimido	R\$ 0,8200	23/06/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16013105900112024		23/06/2025		215		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de consumo para melhoria e continuidade dos serviços prestados pela Formação Sanitária Regimental do 17º Regimento de Cavalaria Mecanizado.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160131		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
E.A. MELO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA				CAP			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Relatório emitido em 17/11/2025 11:32

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
580/2025	160155	Concluída	WENDELL RODRIGO DOS SANTOS ALVES

Título: Omeprazol 40MG

Observações:

Total de itens cotados: 1	Valor total da pesquisa de preços: R\$ 10,7300
----------------------------------	---

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
460951 - Omeprazol Concentração: 40 MG, Característica Adicional: Liberação Prolongada	Frasco-Ampola	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 10,7300	R\$ 10,7300	R\$ 10,7300
Coeficiente de Variação: 0,0000%		
Desvio Padrão: 0,0000		
Maior Preço: R\$ 10,7300		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - Compras.gov.br	25	Frasco-Ampola	R\$ 10,7300	16/09/2025	Sim

Id da Compra 15306306005962025	Comprado em 16/09/2025	Nº do Item 50	Objeto da Compra Aquisição de medicamento humano.
Esfera Federal	UASG 153063	Forma SISPP	Modalidade Dispensa
Fornecedor J M DE ARAUJO CONCEICAO COMERCIO LTDA		Marca/modelo CRISTÁLIA	
Índice e Valor -	Ata -	Edital -	Compra Acesse a compra
Critério Julgamento Item Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
PA/Castanhal	Rodovia BR-316	68741740	25

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Relatório emitido em 17/11/2025 11:53

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$



DISTRIBUIDORA OFICIAL

AO COMANDO DE FRONTEIRA JAURU / 66° BI MTZ

CBD DISTRIBUIDORA OFICIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

CNPJ 60.278.402/0001-84 RUA ASTOR DE MATTOS CARVALHO, 508 - CENTRO

CABRÁLIA PAULISTA - SP CEP 17480-031 TELEFONE (11) 9914-6722

cbddistribuidora25@gmail.com

VALIDADE DA PROPOSTA 12 MESES

PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS

PROPOSTA\ORÇAMENTO NR 18-2025

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloreto De Sódio Concentração: 0,9 % , Forma Farmaceutica: Solução Injetável 500ml	BOLSA	216	8,10	1.749,60
2	Seringa Material: Polipropileno , Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Adicional: Graduada, Numerada , Esterilidade: Estéril, Descartável , Apresentação: Embalagem Individual	UNIDADE	1.000	0,20	200,00
3	Ambroxol Composição: Sal Cloridrato , Concentração: 6 MG/ML, Forma Farmacêutica: Xarope	FRASCO	100	4,80	480,00
4	BETAMETASONA composição: dipropionato, apresentação: associada com betameta-sona fosfato, dosagem: 5mg + 2mg, uso: injetável	AMPOLA	100	7,10	710,00
5	IBUPROFENO / Apresentação: Comprimido ; Concentração: 600 mg;	COMPRIMIDO	500	0,32	160,00
6	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL / Apresentação: Envelope com 27,9 g; para 1 Litro; Concentração: Cloreto de Sódio 3,5 g; Cloreto de Potássio 1,5 g; Citrato de Sódio 2,9 g e Glicose 20g;	ENVELOPE	200	1,44	288,00
7	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO / Número: 20; Descartável: Sim; Estéril: Sim;	UNIDADE	100	1,32	132,00
8	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO / Número: 22; Descartável: Sim; Estéril: Sim;	UNIDADE	100	1,28	128,00
9	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO / Número: 24; Descartável: Sim; Estéril: Sim;	UNIDADE	100	1,52	152,00
10	Cefalexina 500mg	COMPRIMIDO	200	1,00	200,00
11	OMEPRAZOL 40MG	AMPOLA	40	14,90	596,00
				TOTAL GERAL	R\$ 4.795,60

OBS: DADOS BANCÁRIOS: ITAÚ UNIBANCO 341, AGÊNCIA 1657, CONTA 98697-0

CABRÁLIA PAULISTA, 03 DE NOVEMBRO DE 2025.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Andrea Belmudes Moraes Costa Dinardi', written over a faint horizontal line.

ANDREA BELMUDES MORAES COSTA DINARDI

RG 26.378.730-8

CPF 220.001.588-70

SÓCIA PROPRIETÁRIA

DIHOL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

AV. OITO DE ABRIL, 1610 JD. INDEPENDENCIA CUIABA - MT CEP: 78031-000

Fone: 6536148400 CNPJ: 26792580000190 IE: 13.127.278-0

Data : 04/11/2025

Num.Ped.Cliente:

Cliente: 20925- SEGUNDO BATALHAO DE FRONTEIRA

Atividade: 5 - PREFEITURAS / ORGAO PUBLICO

CNPJ/CPF: 09.556.400/0002-33

I.E.: ISENTO

Endereço: RUA XV DE NOVENBRO

Bairro: CENTRO

Cidade: CACERES

UF : MT

Telefone: 6532233013

Vend.: 17 - FATIMA CUNHA

Cep : 78200-000

Item	Código	Descrição	Portaria 344/98	Embalagem	Marca	UN	Quantidade	Preço Unitário	Preço Embalagem	Valor ST	Valor Total
2	38510	SERINGA S/AG 3ML LS	N	C/500 UND	SR	UN	1.000	0,1600	80,00	0,00	160,00
3	34088	AMBROXOL AD 30MG/5ML 100ML(G)	N	C/1 FR	FARMACE	FR	100	3,5000	3,50	0,00	350,00
4	39646	BETAMETAS DIP/FOSF 5MG+2MG/ML AMP 1ML(G)	N	UND	NEOQUIMICA	AM	100	5,0000	5,00	0,00	500,00
5	43462	IBUPROFENO 600MG CPR(G)	N	C/500 CPR	PRATI, DONADUZ	CP	500	0,2300	115,00	0,00	115,00
6	47253	REIDRATANTE 27,9G ENV HIDROTEN	N	C/50 UND	BELFAR	UN	200	1,2500	62,50	0,00	250,00
7	45260	CATETER INTRAVENOSO 20G RS	N	C/50 UND	SOLIDOR	UN	100	1,3500	67,50	0,00	135,00
8	40425	CATETER INTRAVENOSO 22G AZ	N	C/100 UND	POLYMED	UN	100	0,9900	99,00	0,00	99,00
9	40779	CATETER INTRAVENOSO 24G AM	N	C/100 UND	POLYMED	UN	100	1,1500	115,00	0,00	115,00
11	46630	FISIOLOGICO 0,9% 500ML BOLSA	N	C/24 BS	EUROFARMA	BS	216	7,0000	168,00	0,00	1.512,00
13	46701	OMEPRAZOL 40MG IV FA+DIL(G)	N	C/20 AM	BLAU	AM	40	9,5000	190,00	0,00	380,00
14	43092	CEFALEXINA 500MG DRG(G)	N	C/8 CPR	ABL	CP	200	0,9600	7,68	0,00	192,00

TOTAL PRODUTOS : 3.808,00

Valor ST : 0,00

Valor Frete : 0,00

Data : 04/11/2025

Num.Ped.Cliente:

Cliente: 20925- SEGUNDO BATALHAO DE FRONTEIRA

Atividade: 5 - PREFEITURAS / ORGAO PUBLICO

CNPJ/CPF: 09.556.400/0002-33

I.E.: ISENTO

Endereço: RUA XV DE NOVENBRO

Bairro: CENTRO

Cidade: CACERES

UF : MT

Telefone: 6532233013

Vend.: 17 - FATIMA CUNHA

Cep : 78200-000

Item	Código	Descrição	Portaria 344/98	Embalagem	Marca	UN	Quantidade	Preço Unitário	Preço Embalagem	Valor ST	Valor Total
Observações internas :										TOTAL GERAL :	3.808,00

Observações de Entrega :

CNPJ: 26.792.580/0001-90

INSC. EST. 13.127.278-0

DIHOL Distribuidora Hospitalar Ltda.

Av. Oito de Abril, Nº 1610

Jardim Independência

CEP 78.031-000

CUIABÁ



MT

**LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP**

R ARGENTINA, 152 - LUTHER KING

FRANCISCO BELTRAO PR

CEP: 85605380**Telefone:** 4626010680

e-mail: gabrielalumann@gmail.com

CNPJ: 26.419.311/0001-83 **IE:** 90766382-57**Cliente:** 257 2 BATALHAO DE FRONTEIRA**CNPJ/CPF:** 09.556.400/0002-33**Inscrição/RG:****Endereço:** RUA 15 DE NOVEMBRO, 737**Nº:****Bairro:** CENTRO**Cidade:** CACERES**: 312025****Abertura:** 31/10/2025**Telefone:** 6532234413**Compl:****UF:** MT **CEP:** 78200000**Vencimento:****REPRESENTANTE LEGAL P/ ASSINATURA DA ATA/CONTRATO****Nome completo:** NEOMAR ANTONIO TOMAZELI**RG:** 7.668.839-7**CPF:** 028.836.829-09**Endereço:** RUA ANTÔNIO MARCELLO - **Bairro:** LUTHER KING**Nº:** 994**CEP:** 85605-440**Cidade:** FRANCISCO BELTRÃO**UF:** PR**Telefone:** (46) 9138-2034**E-mail:** natielalumann@gmail.com

123

lote	Item	Produto	Reg Ms	Marca	Un	qtde	Vlr Unit	Vlr Total
123	1	7 SERINGA DESC 03ML S/AG C/100 CX C/ 100 UN NOME COMERCIAL: SERINGA DESC 03ML S/AG	10330669025	DESCARPACK PSICOTRÓPICO: N	UN	1.000,00	0,2700	270,00
123	2	3073 AMBROXOL 30MG/5ML XPE AD 100ML C/1 CX C/ 60 FR NOME COMERCIAL: GENERICO	0000110850039	FARMACE PSICOTRÓPICO: N	FR	100,00	7,0000	700,00
123	3	2399 BETAMETASONA (DIPROPIONATO+FOSFATO) 5+2MG/ML IM AMP C/6 CX C/ 6 AMP NOME COMERCIAL: GENERICO	1004311460044	EUROFARMA PSICOTRÓPICO: N	AMP	100,00	5,5000	550,00
123	4	1232 IBUPROFENO 600MG CPR C/500 CX C/ 500 CPR NOME COMERCIAL: ALGY-FLANDERIL	1039200650069	VITAMEDIC PSICOTRÓPICO: N	CPR	500,00	0,2500	125,00
123	5	2781 SAIS PARA REIDRATAÇÃO SCH 27,9G C/50 CX C/ 50 UN NOME COMERCIAL: HIDROTEN	ISENTO	BELFAR PSICOTRÓPICO: N	UN	200,00	1,0000	200,00
123	6	1426 CATETER INTRAVENOSO 22G C/50 CX C/ 50 UN NOME COMERCIAL: CATETER INTRAVENOSO 22G		DESCARPACK PSICOTRÓPICO: N	UN	200,00	1,4000	280,00
123	7	786 CATETER INTRA-VENOSO 20G C/100 CX C/ 100 UN NOME COMERCIAL: CATETER INTRA-VENOSO 24G	10033430148	BD PSICOTRÓPICO: N	UN	100,00	1,3200	132,00
123	8	1269 CLORETO DE SODIO 0,9% 500ML C/24 CX C/ 24 FR NOME COMERCIAL: SORO FISIOLÓGICO	1177200010352	EQUIPLEX PSICOTRÓPICO: N	FR	216,00	5,5000	1.188,00
123	9	780 CATETER INTRA-VENOSO 24G C/100 CX C/ 100 UN NOME COMERCIAL: CATETER INTRA-VENOSO 24G	0010330660066	DESCARPACK PSICOTRÓPICO: N	UN	100,00	1,4000	140,00

3.585,00**Total Licitação:** 3.585,00**VALOR POR EXTENSO:** 3.585,00 - Três mil quinhentos e oitenta e cinco reais



LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

R ARGENTINA, 152 - LUTHER KING
FRANCISCO BELTRAO PR

CEP: 85605380

Telefone: 4626010680

e-mail: gabrielalumann@gmail.com

CNPJ: 26.419.311/0001-83 IE: 90766382-57

ITENS

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no Edital deste Pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.

Declaramos, ainda, que estão incluídos nos preços propostos todas as despesas relacionadas com o objeto da licitação, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, prêmios de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal.

**DADOS PARA PAGAMENTO: BANCO SISPRIME(084) AGÊNCIA: 037 CONTA: 32155-9 / PIX (CNPJ) 26419311000183
BANCO DO BRASIL(001) AGÊNCIA: 0616-5 CONTA: 80879-2**

- A proposta terá validade de 0 dias, a partir da data de abertura do pregão.
- Prazos de entrega é de 0 dias.
- Pagamentos em até dias, após entrega e emissão da nota fiscal devidamente atestada.
- As propostas econômicas compreendem a integralidade de custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas lei trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

FRANCISCO BELTRÃO, 31 DE OUTUBRO DE 2025

NEOMAR ANTONIO
TOMAZELI:028836
82909

Assinado de forma digital por
NEOMAR ANTONIO
TOMAZELI:02883682909
Dados: 2025.11.03 13:41:39
-03'00'

CPF: - RG:
REPRESENTANTE LEGAL